7

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 16 марта 2020 года

	№ 497

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района

от 29 октября 2018 года № 2116

«О муниципальной программе «Развитие

малого и среднего предпринимательства

в Кондинском районе на 2019-2025 годы

и на период до 2030 года»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2018 года                   № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», постановлением Правительства                   Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 05 октября 2018 года                   № 336-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Развитие экономического потенциала», администрация Кондинского района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Кондинского района                          от 29 октября 2018 года № 2116 «О муниципальной программе «Развитие малого и среднего предпринимательства в Кондинском районе                            на 2019-2025 годы и на период до 2030 года» следующие изменения:
В приложении к постановлению:
1.1. Строку «Портфели проектов, входящих в состав малого и среднего предпринимательства, в том числе, основанные на национальных                              и федеральных проектах Российской Федерации» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«

	Портфели проектов, входящих в состав малого и среднего предпринимательства,

в том числе, основанные
на национальных
и федеральных проектах Российской Федерации
	Национальный проект «Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы».
Региональный проект «Расширение доступа субъектов малого и среднего предпринимательства к финансовой поддержке, в том числе к льготному финансированию».
Региональный проект «Популяризация предпринимательства»

».

1.2. Строку «Параметры финансового обеспечения программы» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы, предусмотренный в бюджете                                         на 2019-2030 годы, составит 89 945,4 тыс. рублей, в том числе:

2019 год - 8 251,1 тыс. рублей;

2020 год - 8 120,2 тыс. рублей;

2021 год - 7 677,4 тыс. рублей;

2022 год - 5 277,4 тыс. рублей;

2023 год - 7 577,4 тыс. рублей;

2024 год - 7 577,4 тыс. рублей;

2025 год - 7 577,4 тыс. рублей;

2026-2030 годы - 37 887,0 тыс. рублей

».
1.3. Таблицу 1 изложить в новой редакции (приложение 1).

1.4. Таблицу 2 изложить в новой редакции (приложение 2).

1.5. Таблицу 3 изложить в новой редакции (приложение 3).

1.6. Таблицу 5 изложить в новой редакции (приложение 4).
1.7. В приложении к муниципальной программе слова «Расширение доступа субъектов малого и среднего предпринимательства к финансовым ресурсам, в том числе к льготному финансированию» заменить словами «Расширение доступа субъектов малого и среднего предпринимательства                    к финансовой поддержке, в том числе к льготному финансированию».

2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

	Исполняющий обязанности
главы района

	А.А.Мухин

кщ/Банк документов/Постановления 2020

Приложение 1
к постановлению администрации района

от 16.03.2020 № 497
Таблица 1

Целевые показатели муниципальной программы

	№ показателя
	Наименование

целевых показателей
	Базовый показатель на начало реализации муниципальной программы
	Значения показателя по годам
	Целевое значение показателя на момент окончания реализации муниципальной программы

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Цель муниципальной программы: трансформация делового климата и совершенствование бесшовной системы поддержки и развития
малого и среднего предпринимательства

	Задача муниципальной программы: развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальных образованиях

	1.
	Численность занятых
в сфере малого и среднего предпринимательства, включая индивидуальных предпринимателей, человек*
	3 601
	4 300
	4 400
	4 500
	4 600
	4 700
	4 800
	4 800
	4 945

*Численность занятых в сфере малого и среднего предпринимательства, включая индивидуальных предпринимателей, тыс. человек, установленный расчетный показатель национальных проектов, распределенных по административно-территориальным единицам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры (приложение 10                                  к постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 05 октября 2018 года № 336 «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Развитие экономического потенциала»
Приложение 2
к постановлению администрации района

от 16.03.2020 № 497
Таблица 2

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы

	№
	Основные мероприятия муниципальной программы (связь мероприятий
с целевыми показателями)
	Ответственный исполнитель/ соисполнитель
	Источники финансирования расходов бюджетных средств на реализацию мероприятий
	Финансовые затраты на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей

	всего
	в том числе:

	2019 год
	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024
год
	2025 год
	2026-2030 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Подпрограмма «Содействие развитию делового климата в муниципальном образовании»

	1.
	Региональный проект

«Расширение доступа субъектов малого и среднего предпринимательства
к финансовой  поддержке,
в том числе к льготному финансированию»

(целевой показатель 1)
	Комитет несырьевого сектора экономики
и поддержки предпринимательства администрации Кондинского района
	Всего, в том числе:
	50 578,4
	4 988,7
	5 024,3
	4 581,5
	4 581,5
	4 581,5
	4 581,5
	4 581,5
	17 657,9

	бюджет
автономного округа
	47 786,8
	4 739,3
	4 773,1
	4 352,4
	4 352,4
	4 352,4
	4 352,4
	4 352,4
	16 512,4

	бюджет района
	2 791,6
	249,4
	251,2
	229,1
	229,1
	229,1
	229,1
	229,1
	1 145,5

	1.1.
	Направление 1.1.
Возмещение  части затрат
на аренду нежилых помещений

	Всего, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет
автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Направление 1.2.

Возмещение части затрат
по обязательной
и добровольной сертификации (декларированию) продукции  (в том числе продовольственного сырья) местных товаропроизводителей

	Всего, в том числе:
	340,0
	140,0
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет
автономного округа
	323,0
	133,0
	190,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	17,0
	7,0
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.
	Направление 1.3.

Возмещение части затрат
по приобретению оборудования (основных средств)
и лицензионных программных продуктов

	Всего, в том числе:
	23 725,8
	2 801,5
	924,3
	2 000,0
	2 000,0
	2 000,0
	2 000,0
	2 000,0
	10 000,0

	бюджет
автономного округа
	22 539,5
	2 661,4
	878,1
	1 900,0
	1 900,0
	1 900,0
	1 900,0
	1 900,0
	9 500,0

	бюджет района
	1 186,3
	140,1
	46,2
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	500,0

	1.4
	Направление 1.4.

Финансовая поддержка начинающих предпринимателей, в виде возмещения части затрат, связанных с началом предпринимательской деятельности

	Всего, в том числе:
	13 289,5
	1 268,7
	1 200,0
	1 200,0
	1 200,0
	1 200,0
	1 200,0
	1 200,0
	6 000,0

	бюджет
автономного округа
	12 625,3
	1 205,3
	1 140,0
	1 140,0
	1 140,0
	1 140,0
	1 140,0
	1 140,0
	5 700,0

	бюджет района
	664,2
	63,4
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	300,0

	1.5.
	Направление 1.5.

Возмещение части затрат
по доставке кормов в районы Крайнего Севера
и приравненных к ним местностей с ограниченными сроками завоза грузов (продукции) автономного округа для развития сельскохозяйственных товаропроизводителей и муки для производства хлеба
и хлебобулочных изделий

	Всего, в том числе:
	15 293,5
	778,5
	700,0
	1 381,5
	1 381,5
	1 381,5
	1 381,5
	1 381,5
	6 907,5

	бюджет
автономного округа
	14 528,6
	739,6
	665,0
	1 312,4
	1 312,4
	1 312,4
	1 312,4
	1 312,4
	6 562,0

	бюджет района
	764,9
	38,9
	35,0
	69,1
	69,1
	69,1
	69,1
	69,1
	384,5

	1.6.
	Направление 1.6.
Возмещение части затрат на строительство (реконструкцию) объектов недвижимого имущества для целей осуществления предпринимательской деятельности в сфере торговли (за исключением торговли товарами подакцизной группы), бытовых услуг, производственной деятельности и сельского хозяйства

	Всего, в том числе:
	2 000,0
	0,00
	2 000,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет
автономного округа
	1 900,0
	0,00
	1 900,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет района
	100,0
	0,00
	100,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Мероприятие

«Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих социально значимые виды деятельности, определенные муниципальными образованиями и деятельность
в социальной сфере»

	Всего, в том числе:
	27 690,5
	2 390,5
	2 400,0
	2 300,0
	2 300,0
	2 300,0
	2 300,0
	2 300,0
	11 500,0

	бюджет района
	27 790,5
	2 390,5
	2 400,0
	2 300,0
	2 300,0
	2 300,0
	2 300,0
	2 300,0
	11 500,0

	в том числе бюджет поселений (переданные полномочия)
	27 790,5
	2 390,5
	2 400,0
	2 300,0
	2 300,0
	2 300,0
	2 300,0
	2 300,0
	11 500,0

	2.1.
	Направление 2.1. Предоставление субсидий
на возмещение недополученных доходов организациям, предоставляющим населению услуги по помывке в бане по социально-ориентированному тарифу на территории городского поселения Междуреченский

	Всего, в том числе
	25 590,5
	2 390,5
	2 400,0
	2 400,0
	0,0
	2 300,0
	2 300,0
	2 300,0
	11 500,0

	бюджет района
	25 590,5
	2 390,5
	2 400,0
	2 400,0
	0,0
	2 300,0
	2 300,0
	2 300,0
	11 500,0

	в том числе бюджет поселений (переданные полномочия)
	25 590,5
	2 390,5
	2 400,0
	2 400,0
	0,0
	2 300,0
	2 300,0
	2 300,0
	11 500,0

	3.
	Региональный проект «Популяризация предпринимательства»

(целевой показатель 1)

	Всего, в том числе:
	8 415,7
	872,0
	695,9
	695,9
	695,9
	695,9
	695,9
	695,9
	3 479,5

	бюджет
автономного округа
	7 985,4
	818,9
	661,1
	661,1
	661,1
	661,1
	661,1
	661,1
	3 305,5

	бюджет района,

в том числе:
	430,3
	53,1
	34,8
	34,8
	34,8
	34,8
	34,8
	34,8
	174,0

	бюджет района (несофинансируемый)
	10,0
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1.
	Направление 3.1.

Организация мониторинга деятельности субъектов

	Всего, в том числе:
	1 080,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет
автономного округа
	95,0
	95,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	5,0
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.2.
	Направление 3.2.
Организация мероприятий, направленных на вовлечение молодежи
в предпринимательскую деятельность и развитие молодежного предпринимательства

	Всего, в том числе:
	1 040,0
	160,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0
	400,0

	бюджет
автономного округа
	988,0
	152,0
	76,0
	76,0
	76,0
	76,0
	76,0
	76,0
	380,0

	бюджет района
	52,0
	8,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	20

	3.3.
	Направление 3.3.

Организация мероприятий
по информационно-консультационной поддержке, популяризации и пропаганде предпринимательской деятельности

	Всего, в том числе:
	7 915,7
	612,0
	615,9
	615,9
	615,9
	615,9
	615,9
	615,9
	3 079,5

	бюджет
автономного округа
	7 008,0
	571,9
	585,1
	585,1
	585,1
	585,1
	585,1
	585,1
	2 925,5

	бюджет района,

в том числе:
	368,9
	40,1
	30,8
	30,8
	30,8
	30,8
	30,8
	30,8
	154,0

	бюджет района (несофинансируемый)
	10,0
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого

	Всего, в том числе:
	89 945,4
	8 251,2
	8 120,2
	7 677,4
	5 277,4
	7 577,4
	7 577,4
	7 577,4
	37 887,0

	бюджет
автономного округа
	6 1127,4
	5 558,2
	5 434,2
	5 013,5
	5 013,5
	5 013,5
	5 013,5
	5 013,5
	25 067,5

	бюджет района,
в том числе:
	28 818,0
	2 693,0
	2 686,0
	2 663,9
	263,9
	2 563,9
	2 563,9
	2 563,9
	12 819,5

	в том числе, бюджет поселений (переданные полномочия)
	27 790,5
	2 390,5
	2 400,0
	2 400,0
	0,0
	2 300,0
	2 300,0
	2 300,0
	11 500,0

	бюджет района (несофинансируемый)
	10,0
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение 3
к постановлению администрации района

от 16.03.2020 № 497
Таблица 3

Мероприятия, реализуемые на принципах проектного управления, направленные, в том числе на исполнение национальных,
федеральных (программ) Российской Федерации, региональных проектов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	№

п/п
	Наименование портфеля проектов, проекта
	Наименование проекта или мероприятия
	Номер основного мероприятия
	Цели
	Срок реализации
	Источники финансирования
	Параметры финансового обеспечения, тыс. рублей

	всего
	2019
год
	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023

год
	2024

год
	2025

год
	2026-2030

годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Портфели проектов, основанные на национальных и федеральных проектах Российской Федерации (участие в которых принимает Кондинский район)

	1.
	Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской  инициативы
	Расширение доступа субъектов
малого и среднего предпринимательства к финансовой поддержке, в том числе к льготному финансированию
	1 (1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6)
	согласно паспорту проекта
	31 декабря

2023 года
	всего
	55 828,0
	4 988,7
	5 024,3
	4 581,5
	4 581,5
	4 581,5
	4 581,5
	4 581,5
	22 907,5

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	53 036,4
	4 739,3
	4 773,1
	4 352,4
	4 352,4
	4 352,0
	4 352,0
	4 352,0
	21 760,0

	местный бюджет
	2 791,6
	249,4
	251,2
	229,1
	229,1
	229,1
	229,1
	229,1
	1 145,5

	иные источники финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Популяризация предпринимательства
	3 (3.1, 3.2, 3.3)
	согласно паспорту проекта
	31 декабря

2023 года
	всего
	8526
	872,0
	695,9
	695,9
	695,9
	695,9
	695,9
	695,9
	3 479,5

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	8 091,0
	818,9
	661,1
	661,1
	661,1
	661,1
	661,1
	661,1
	3 305,5

	местный бюджет
	435,9
	53,1
	34,8
	34,8
	34,8
	34,8
	34,8
	34,8
	174,0

	иные источники финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение 4
к постановлению администрации района

от 16.03.2020 № 497
Таблица 5
Предложения граждан по реализации национальных проектов Российской Федерации в Кондинском районе,
учтенные в муниципальной программе

	№
	Предложение
	Номер, наименование мероприятия (таблица 2)
	Наименование целевого показателя (таблица 1)
	Описание механизма реализации предложения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Развитие института наставничества
	Региональный проект

«Расширение доступа субъектов малого и среднего предпринимательства
к финансовой  поддержке, в том числе
к льготному финансированию»
	Численность занятых
в сфере малого и среднего предпринимательства, включая индивидуальных предпринимателей, человек
	Организация
и проведение дней наставничества
	Администрация Кондинского района, комитет несырьевого сектора экономики
и поддержки предпринимательства администрации Кондинского района

	Региональный проект

«Популяризация предпринимательства»